

Orzysz, 2022.11.23

**dot.: przetargu nieograniczonego na wykonanie robót budowlanych w ramach przedsięwzięcia pn: "Rozbudowa systemu ciepłowniczego Orzysza - budowa kotłowni bazującej na produkcji energii cieplnej ze spalania biomasy" - IV przetarg - nr 2/11/2022/PUK.**

## WYJAŚNIENIE I

### Pytanie 1.

W związku z przygotowywaniem oferty w postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego na wybór wykonawcy zamówienia publicznego pn.: „Rozbudowa systemu ciepłowniczego Orzysza - budowa kotłowni bazującej na produkcji energii cieplnej ze spalania biomasy” prosimy o zmianę warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności zawodowej (pkt. 1.2.2. SWZ) zgodnie z poniższą propozycją:

#### 1.2.1. w zakresie **dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia:**

Wykonawca zobowiązany jest wykazać, iż dysponuje osobami o wymaganych kwalifikacjach, w szczególności odpowiedzialnych za wykonanie oraz kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, które będą zaangażowane w wykonywanie zamówienia:

- 1) **Kierownik budowy** – osoba posiadająca uprawnienia budowlane ~~w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych~~ konstrukcyjno-budowlane bez ograniczeń oraz doświadczenie na stanowisku kierownika budowy;
- 2) **Kierownik robót budowlanych** sanitarnych – osoba posiadająca uprawnienia budowlane w zakresie ~~konstrukcyjno-budowlane~~ sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń oraz doświadczenie na stanowisku kierownika robót w branży ~~konstrukcyjno-budowlanej~~ sanitarnej;
- 3) **Kierownik robót elektrycznych i AKPiA** – osoba posiadająca uprawnienia budowlane w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń oraz doświadczenie na stanowisku kierownika robót w branży instalacji elektrycznych.

W odniesieniu do każdej z wyżej wskazanych osób wykonawca musi wykazać ich doświadczenie, wyrażające się pełnieniem - w okresie ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert - wskazanej funkcji, ~~w realizacji 2 (dwóch) obiektów inżynierii lądowej (obiekty klasyfikowane w Sekcji 2 PKOB<sup>III</sup>), w tym przynajmniej 1 (jednej) dotyczącej budowy ciepłowni opalanej biomasą.~~

Prośbę argumentujemy tym, że bardzo mało jest osób spełniających wymagania obecnie postawione w SWZ co mocno ogranicza konkurencję.

### Odpowiedź 1.

Zamawiający wyraża zgodę na proponowane zmiany w zakresie dotyczącym zdolności zawodowej (pkt. 1.2.2. SWZ). Pkt. 1.2.2 w rozdziale 9 SWZ otrzymuje brzmienie:

#### 1.2.2. w zakresie **dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia:**

Wykonawca zobowiązany jest wykazać, iż dysponuje osobami o wymaganych kwalifikacjach, w szczególności odpowiedzialnych za wykonanie oraz kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, które będą zaangażowane w wykonywanie zamówienia:

- 1) **Kierownik budowy** – osoba posiadająca uprawnienia budowlane w zakresie konstrukcyjno-budowlanym bez ograniczeń oraz doświadczenie na stanowisku kierownika budowy w branży konstrukcyjno-budowlanej;
- 2) **Kierownik robót budowlanych** – osoba posiadająca uprawnienia budowlane w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń oraz doświadczenie na stanowisku kierownika robót;
- 3) **Kierownik robót elektrycznych i AKPiA** – osoba posiadająca uprawnienia budowlane w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń oraz doświadczenie na stanowisku kierownika robót w branży instalacji elektrycznych.

W odniesieniu do każdej z wyżej wskazanych osób wykonawca musi wykazać ich doświadczenie, wyrażające się pełnieniem - w okresie ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert - wskazanej funkcji.

#### **Pytanie 2.**

Działając z ramienia Generalnego Wykonawcy chciałabym się dowiedzieć jaki jest termin wniesienia wadium

#### **Odpowiedź 2.**

Zgodnie z art. 97 ust. 5 PZP oraz z pkt. 5 ppkt. 5) w rozdziale 16 SWZ, wadium należy wnieść przed terminem składania ofert i **dokument** potwierdzający wniesienie wadium dołączyć do oferty.

Zgodnie z pkt. 10 rozdział 2 SWZ Zamawiający wyznacza termin, obowiązkowej wizji lokalnej na dzień 30.11.2022 r. na godzinę 10:00 w siedzibie spółki ul. Rynek 3, 12-250 Orzysz. Z uwagi na sytuację pandemiczną w wizji może wziąć udział tylko 1 osoba reprezentująca wykonawcę. Osoba do kontaktu- Robert Toczyński 603 810 413.

PREZES ZARZĄDU  
mgr inż. Grzegorz Sobotka

